Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10»

Приказ

02.09.2024 № 1 1 5 - о д

«О назначении ответственных»

В целях исполнения Постановления Главного Государственного санитарного врача
Российской Федерации от 27 октября 2020г. № 32 « Об утверждении Санитарно-
эпидемиологических правил и норм САНПИН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

приказываю:

1. Назначить с 02 сентября ответственным по питанию в Лицее № 10 Канзафарову Т.Ю..
педагога-библиотекаря.

Канзафаровой Т.Ю. обеспечить контроль:

1.1. над соответствием суммарного объема блюд объемам, установленным Санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания
населения;

1.2. над соответствием массы порций блюд объемам, установленным Санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания
населения;

1.3. над соблюдением санитарно-эпидемиологических требований при организации
питания в части использования пищевой продукции, которая допускается при
организации питания детей;

1.4. над содержанием белков, жиров, углеводов и энергетической ценностью питания в
ежедневных меню в соответствии с-установленными Рекомендациями по
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций,
утвержденными Главным государствен ным санитарным врачом Российской
Федерации.

2. Бычковой Н.А., главному бухгалтеру обеспечить контроль:
2.1. за йзданием приказа об установлении денежной компенсации.
2.2. за перечислением денежной компенсации по питанию в установленные сроки.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Юкачева Н.В.

№п/п Дата ознакомления с
приказом

ФИО Роспись

1. Канзафарова Т.Ю.

2, Бычкова Н.А.

Директор

»

С приказом ознакомлены:

		2024-09-18T08:57:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 10"
	я подтверждаю этот документ